

# Kystcentret A/S

Kystcentervej 3, 7680 Thyborøn  
CVR-nr. 33 59 82 89

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.03.21

Karen Marie Schmidt Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Kystcentret A/S  
Kystcentervej 3  
7680 Thyborøn  
Danmark  
Telefon: 96 90 02 00  
Telefax: 96 90 02 09  
Hjemmeside: [www.kystcentret.dk](http://www.kystcentret.dk)  
Hjemsted: Lemvig Kommune  
CVR-nr.: 33 59 82 89  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Karen Marie Schmidt Pedersen

---

**Bestyrelse**

---

Anna Bolette Bro  
Lars Bundgård Rabjerg Klemensen  
Chris Olesen  
Kristian Hansen  
Jørgen Andreas Nørby

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Fonden West Coast Center Jutland, Lemvig Kommune

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Kystcentret A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thyborøn, den 31. marts 2021

### **Direktionen**

Karen Marie Schmidt Pedersen

### **Bestyrelsen**

Anna Bolette Bro  
Formand

Lars Bundgård Rabjerg  
Klemensen

Chris Olesen

Kristian Hansen

Jørgen Andreas Nørby

## Til kapitalejeren i Kystcentret A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kystcentret A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af et offentligt tilgængeligt oplevelses- og formidlingscenter samt aktiviteter forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 1.075.603 mod DKK 319.094 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.366.181.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Kystcentret A/S investerer løbende i udviklingen af den eksisterende udstilling, hvilket resulterer i, at centret hvert år kan tilbyde centrets gæster nye oplevelser og sikrer genbesøg af både lokale og turister fra området. Kystcentret har gradvist udvidet sig fra 2000 m<sup>2</sup> til 5000 m<sup>2</sup> både inde- og udendørs med flere nye tiltag.

Disse forbedrede tiltag resulterer i meget tilfredse gæster og flere tilbud omkring events og udlejning af lokaler m.m. Kystcentret har vist en støt og markant fremgang i resultatet i perioden 2017 til 2020.

2020 blev et år med stor fremgang trods Covid-19 situationen. Årets overskud kan primært henføres til en stor stigning i antal danske besøgende, især i sommerferieugerne, hvor Kystcentret kunne tilbyde halv entré pris til centrets gæster. Dette var muligt grundet tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen til kulturaktiviteter i forbindelse med Covid-19. Det større besøgstal gav også større tilgang til events og arrangementer i centret. En større omsætning per gæst medvirkede også til større indtjening på salg i butik og bistro end forventet. Hjælpepakker som lønrefusion og tilskud til faste udgifter i Kystcentrets lukkeperiode i foråret grundet Corona, har også tilgodeset resultatet. Samtidigt har Kystcentret formået at fastholde udgifterne og på personalsiden har der trods opsigelse først på året ikke været ansat nye medarbejdere i 2020, da situationen løbende var usikker med hensyn til eventuelle nye nedlukninger.

I 2021 fokuserer vi endnu mere på centrets kerneudstilling, herunder nye udstillinger med fællesnavneren "Vesterhavets kræfter". Der er stadig tilkendegivelser fra flere samarbejdspartnere om støtte til udvikling af flere deludstillinger på Kystcentret. Ligeså vil centret fortsætte arbejdet med at åbne en ny stor udstilling om Thyborøn Havn. Det gennemgåede tema med Vesterhavets kræfter er et vigtigt tiltag til sæsonen 2021, hvor vi forventer endnu en højsæson hen over sommerferien med fortsat mange danske gæster i området.



I 2021 vil der forsat være fokus på events og arrangementer både inde og ude af huset, tilpasset Covid-19 situationen.

Kystcentret vil fortsætte med at være nytænkende og vi forventer trods fortsatte udfordringer med Covid-19 situationen et positivt resultat i 2021.

## Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.184.472</b>	<b>2.562.477</b>
2	Personaleomkostninger	-2.111.598	-2.246.793
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.072.874</b>	<b>315.684</b>
3	Finansielle indtægter	7.953	3.747
	Finansielle omkostninger	-5.224	-337
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.075.603</b>	<b>319.094</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.075.603</b>	<b>319.094</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	1.075.603	319.094
	<b>I alt</b>	<b>1.075.603</b>	<b>319.094</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Fremstillede varer og handelsvarer	57.742	76.671
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>57.742</b>	<b>76.671</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.007	33.645
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	418.490	479.287
	Andre tilgodehavender	129.259	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.967	16.410
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>561.723</b>	<b>529.342</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.459.967</b>	<b>328.049</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.079.432</b>	<b>934.062</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.079.432</b>	<b>934.062</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	866.181	-209.422
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.366.181</b>	<b>290.578</b>
4	Anden gæld	125.807	50.008
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>125.807</b>	<b>50.008</b>
	Anden gæld	587.444	568.476
	Periodeafgrænsningsposter	0	25.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>587.444</b>	<b>593.476</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>713.251</b>	<b>643.484</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.079.432</b>	<b>934.062</b>

5 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	500.000	-209.422	290.578
Forslag til resultatdisponering	0	1.075.603	1.075.603
Saldo pr. 31.12.20	500.000	866.181	1.366.181

## 1. Efterfølgende begivenheder

2020 blev et år med stor fremgang trods Covid-19 situationen. Årets overskud kan primært henføres til en stor stigning i antal danske besøgende, især i sommerferieugerne, hvor Kystcentret kunne tilbyde halv entré pris til centrets gæster. Dette var muligt grundet tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen til kulturaktiviteter i forbindelse med Covid-19. Det større besøgstal gav også større tilgang til events og arrangementer i centret. En større omsætning per gæst medvirkede også til større indtjening på salg i butik og bistro end forventet. Hjælpepakker som lønrefusion og tilskud til faste udgifter i Kystcentrets lukkeperiode i foråret grundet Corona, har også tilgodeset resultatet.

I 2021 vil der forsat være fokus på events og arrangementer både inde og ude af huset, tilpasset Covid-19 situationen.

Kystcentret vil fortsætte med at være nytænkende og vi forventer trods fortsatte udfordringer med Covid-19 situationen et positivt resultat i 2021.

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.726.026	1.906.149
Pensioner	292.850	252.620
Andre omkostninger til social sikring	38.742	50.426
Andre personaleomkostninger	53.980	37.598
I alt	2.111.598	2.246.793
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	6

## 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	7.953	3.747
----------------------------------	-------	-------

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	0	0	125.807	50.008
I alt	0	0	125.807	50.008

#### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig leje på t.dkk 246. Lejemålet kan lejer og udlejer opsige med 12 mdr. varsel

Andre eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.dkk 198, der ikke er indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

#### 6. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, covid-19 kompensation mv.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til udstilling og kystterrariet, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.